



CITTA' DI TORINO

DIREZIONE AMBIENTE, VERDE E PROTEZIONE CIVILE

AREA VERDE

SERVIZIO GESTIONE GRANDI OPERE

INTERVENTI STRAORDINARI VERDE PUBBLICO
Cod. L.L.PP. 4198 - CUP C14H16000640004

Progettista:

geom. Nicola COSTANZO

Collaboratori:

geom. Silvia CANNARIATO

geom. Danilo PANEALBO

p. a. Maria Caterina ALPOZZO

Responsabile di Procedimento
e Dirigente del Servizio:

arch. Sabino PALERMO

PROGETTO DEFINITIVO

ANALISI NUOVI PREZZI
OPERE E SICUREZZA

ELABORATO
5

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali	Costo unitario	Costo totale
ANALISI NUOVI PREZZI							
			N.B.: LE PRESENTI ANALISI SONO STATE FORMULATE UTILIZZANDO IL COSTO DELLA MANO D'OPERA EDILE ED AFFINE IN VIGORE DAL 03 APRILE 2017 (COMUNICAZIONE DI SERVIZIO N. 3/2017)				
1	NP. 01		PROTEZIONE ALBERI MEDIANTE TESSUTO NON TESSUTO - Apprestamento e successivo smontaggio di protezione per alberi diametro fino a 50 cm: tessuto non tessuto h= 2,00 mt				
		10.A02.A10.020	NON -TESSUTO IN POLIPROPILENE (PP): di massa aerica 300 g/mq compreso la cucitura dei lembi con filo di nylon mediante cucitrice elettrica, avente le caratteristiche conformi alla normativa di				
			due giri di tessuto intorno al tronco, viene considerato il nolo pari ad 1/2 del costo	(0,40*3,14*2,00*2)/2	mq	2,51 €	1,75 €
		01.P12.L00.010	FILO DI FERRO ZINCATO				4,40
			diametro mm.1,5 peso kg.1,4 per 100 metri = 0,10 kg/m - 2 legature di due giri per albero	0,40*3,14*2*0,01*2	kg	0,05 €	1,21 €
		01.P01.A30.005	OPERAIO COMUNE	ORE NORMALI	ora	0,10 €	30,01 €
			Totale	cad			€ 7,46
2	NP. 02		PROTEZIONE ALBERI MEDIANTE TESSUTO NON TESSUTO - Apprestamento e successivo smontaggio di protezione per alberi diametro maggiore i 50 cm: tessuto non tessuto h= 2,00 mt				
		10.A02.A10.020	NON -TESSUTO IN POLIPROPILENE (PP): di massa aerica 300 g/mq compreso la cucitura dei lembi con filo di nylon mediante cucitrice elettrica, avente le caratteristiche conformi alla normativa di				
			due giri di tessuto intorno al tronco, viene considerato il nolo pari ad 1/2 del costo	(0,70*3,14*2,00*2)/2	mq	4,40 €	1,75 €
		01.P12.L00.010	FILO DI FERRO ZINCATO				7,69
			diametro mm.1,5 peso kg.1,4 per 100 metri = 0,10 kg/m - 2 legature di due giri per albero	0,70*3,14*2*0,01*2	kg	0,09 €	1,21 €
		01.P01.A30.005	OPERAIO COMUNE	ORE NORMALI	ora	0,10 €	30,01 €
			Totale	cad			€ 10,80
3	NP. 03		PROTEZIONE ALBERI CON TAVOLATO E TESSUTO NON TESSUTO - Apprestamento e successivo smontaggio di protezione per alberi diametro fino a 50 cm: tessuto non tessuto h= 2,00 mt				
	4445	P25C00 015 X	NOLO LEGNAME PER STECCATI E PUNTELLAMENTI	PER UN PERIODO DI TEMPO FINO A 60			
				0,40*3,14*2,00*0,025	mc	0,063 €	50,43 €
		10.A02.A10.020	NON -TESSUTO IN POLIPROPILENE (PP): di massa aerica 300 g/mq compreso la cucitura dei lembi con filo di nylon mediante cucitrice elettrica, avente le caratteristiche conformi alla normativa di				
			due giri di tessuto intorno al tronco, viene considerato il nolo pari ad 1/2 del costo	(0,40*3,14*2,00*2)/2	mq	2,51 €	1,75 €
		01.P12.L00.010	FILO DI FERRO ZINCATO				4,40
			diametro mm.1,5 peso kg.1,4 per 100 metri = 0,10 kg/m - 2 legature di due giri per albero	0,40*3,14*2*0,01*2	kg	0,05 €	1,21 €
		01.P01.A30.005	OPERAIO COMUNE	ORE NORMALI	ora	0,20 €	30,01 €
			Totale	cad			€ 6,00

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali	Costo unitario	Costo totale
			Totale	cad			€ 10,46
4	NP. 04		PROTEZIONE ALBERI CON TAVOLATO E TESSUTO NON TESSUTO - Apprestamento e successivo smontaggio di protezione per alberi diametro maggiore di 50 cm: tessuto non tessuto h= 2,00 mt				
	4445	P25C00 015 X	NOLO LEGNAME PER STECCATI E PUNTELLAMENTI	PER UN PERIODO DI TEMPO FINO A 60			
				0,70*3,14*2,00*0,025	mc	0,110 €	50,43 € 5,54
		10.A02.A10.020	NON -TESSUTO IN POLIPROPILENE (PP): di massa aerica 300 g/mq compreso la cucitura dei lembi con filo di nylon mediante cucitrice elettrica, avente le caratteristiche conformi alla normativa di				
			due giri di tessuto intorno al tronco, viene considerato il nolo pari ad 1/2 del costo	(0,70*3,14*2,00*2)/2	mq	4,40 €	1,75 € 7,69
		01.P12.L00.010	FILO DI FERRO ZINCATO				
			diametro mm.1,5 peso kg.1,4 per 100 metri = 0,10 kg/m - 2 legature di due giri per albero	0,70*3,14*2*0,01*2	kg	0,088 €	1,21 € 0,11
		01.P01.A30.005	OPERAIO COMUNE	ORE NORMALI		0,20 €	30,01 € 6,00
			Totale	cad			€ 13,80
5	NP. 05		RIMOZIONE DI PANCHINA IN LEGNO, COMPRESO IL TAGLIO DEI FERRI, LA DEMOLIZIONE DEI PLINTI, IL TRASPORTO DEI FERRI ALLE DISCARICHE.				
		opere pubbliche edizione 2017 Comune di Milano (1U.06.600.0010)		Prezzo desunto dal listino prezzi opere pubbliche edizione 2017 del Comune di Milano	cad.	1 €	45,08 € 45,08
			Totale	cad.			€ 45,08
6	NP. 06		RIMOZIONE DI CESTINO, ESCLUSA DEMOLIZIONE PLINTO, INCLUSO IL CARICO E IL TRASPORTO IN DISCARICA.				
		opere pubbliche edizione 2017 Comune di Milano (1U.06.600.0020)		Prezzo desunto dal listino prezzi opere pubbliche edizione 2017 del Comune di Milano	cad.	1 €	11,58 € 11,58
			Totale	cad.			€ 11,58
7	NP. 07		SOSTITUZIONE DI DOGHE PER PANCHINE IN LEGNO, INCLUSA LA RIMOZIONE, TRASPORTO ALLE DISCARICHE DEL MATERIALE DI RISULTA E FORNITURA NUOVA DOGA.				
		opere pubbliche edizione 2017 Comune di Milano (1U.06.600.0030d)	SOSTITUZIONE DI DOGHE PER PANCHINE IN LEGNO, INCLUSA LA RIMOZIONE, TRASPORTO ALLE DISCARICHE DEL MATERIALE DI RISULTA E FORNITURA NUOVA DOGA.	Prezzo desunto dal listino prezzi opere pubbliche edizione 2017 del Comune di Milano			
			listoni da 15*4,5 cm. In pino nordico colore RAL 6005		cad	1 €	34,50 € 34,50
			Totale	cad.			€ 34,50
8	NP. 08		DECORAZIONE PANCHINE IN LEGNO, DELLA LUNGHEZZA NON INFERIORE A MT.2.00 A TRE ASSI TIPO "TORINO" DECORATE DA ENTRAMBE LE FACCE				
		01.A20.B80.005	Rasatura completa con stucco a vernice e scartavetratura di manufatti in legno	0,22*2,00*2*2	mq	1,76	

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali		Costo unitario	Costo totale
					0,15*2,00*1*2	mq	0,60	
		01.A20.F40.020	Verniciatura di manufatti in legno con smalto su fondi già preparati, con smalto sintetico a due riprese			mq	2,36 €	8,37 €
					0,22*2,00*2*2	mq	1,76	
					0,15*2,00*1*2	mq	0,60	
						mq	2,36 €	13,31 €
			Totale		cad.			€ 51,16
9	NP. 09		FORNITURA DI CESTINO PORTARIFIUTI TIPO AMIAT 55 LT, COMPRESO IL TRASPORTO IN CANTIERE					
			FORNITURA E TRASPORTO IN CANTIERE DI CESTINO PORTARIFIUTI TIPO AMIAT LT. 55 BASCULANTE ANTICORVO IN ACCIAIO VERNICIATO COLORE RAL 6009.					
			Fornitura e trasporto in cantiere di cestino portarifiuti tipo AMIAT 55 lt. Basculante anticorvo in acciaio verniciato colore RAL 6009.		Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta CHIARO MACCHINE SPECIALI e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad	1 €	248,60 €
			Totale		cad			€ 248,60
10	NP. 10		POSA IN OPERA DI CESTINO PORTARIFIUTI					
			POSA IN OPERA DI CESTINO PORTARIFIUTI BASCULANTE IN ACCIAIO COMPRESO LO SCAVO, LA COSTRUZIONE DEI PLINTI, IL MATERIALE OCCORRENTE ED IL RIPRISTINO DEL SEDIME.					
	17	P01A20 005 V	OPERAIO QUALIFICATO		ORE NORMALI	ora	0,330 €	33,25 €
	33	P01A30 005 H	OPERAIO COMUNE		ORE NORMALI	ora	0,330 €	30,01 €
	8069	A01B10 050 I	SCAVI PER RIPRISTINI O RISANAMENTI					
			plinti		0,50*0,50	mq	0,25 €	53,16 €
	8208	A04B05 010	CALCESTRUZZO CONFEZIONATO A MANO CON CEM.325		0,50*0,50*0,30	mc	0,075 €	179,18 €
	8235	A04C00 005 J	GETTO IN OPERA DI CALCESTR.CEM.O ESEGUITO A MANO			mc	0,075 €	81,36 €
	4479	P26A10 005 V	TRASPORTO MATER.SCAVO O RIFIUTO AGLI SCARICHI			mc	0,075 €	22,92 €
			Totale		cad			€ 55,43
11	NP. 11		DEMOLIZIONE GIOCO A MOLLA O STRUTTURA GIOCO SEMPLICE, TIPO CASTELLO AD 1 TORRE, SCIVOLI, SCALE, ATTREZZATURE.					
		opere pubbliche edizione 2017 Comune di Milano (1U.06.480.0010)	Demolizione di gioco a molla o struttura semplice, tipo castello ad 1 torre, scivoli, scale, attrezzature; smontaggio e/o riduzione in pezzi di tutti i componenti del gioco, suddivisione dei materiali in funzione del conferimento alla discarica o del riciclo (legno, ferro, plastica, etc.) compreso il taglio dei materiali, demolizione e/o rimozione delle zanche, degli elementi di fissaggio, carico e scarico, trasporto alle discariche e quanto altro necessario a rendere l'opera finita, esclusa la demolizione dei plinti e oneri di discarica.		Prezzo desunto dal listino prezzi opere pubbliche edizione 2017 del Comune di Milano	cad	1 €	52,09 €
			Totale		cad			€ 52,09
12	NP. 12		DEMOLIZIONE DI ALTALENA					

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali	Costo unitario	Costo totale
		opere pubbliche edizione 2017 Comune di Milano (1U.06.480.0020)	Demolizione di altalena; smontaggio e/o riduzione in pezzi di tutti i componenti del gioco, suddivisione dei materiali in funzione del conferimento alla discarica o del riciclo (legno, ferro, plastica, etc.) compreso il taglio dei materiali, demolizione e/o rimozione delle zanche, degli elementi di fissaggio, carico e scarico, trasporto alle discariche e quanto altro necessario a rendere l'opera finita, esclusa la demolizione dei plinti e oneri di discarica.	Prezzo desunto dal listino prezzi opere pubbliche edizione 2017 del Comune di Milano	cad	1 € 130,28	130,28
			Totale	cad			€ 130,28
13	NP. 13		DEMOLIZIONE DI STRUTTURA GIOCO COMPLESSA, COMPRENDEnte CASTELLO A PIU' TORRI, ARRAMPICATE, PONTE SCIVOLI, GAZEBO.				
		opere pubbliche edizione 2017 Comune di Milano (1U.06.480.0030)	Demolizione di struttura gioco complessa, comprendente castello a più torri, arrampicate, ponti scivoli, gazebo; smontaggio e/o riduzione in pezzi di tutti i componenti del gioco, suddivisione dei materiali in funzione del conferimento alla discarica o del riciclo (legno, ferro, plastica, etc.) compreso il taglio dei materiali, demolizione e/o rimozione delle zanche, degli elementi di fissaggio, carico e scarico, trasporto alle discariche e quanto altro necessario a rendere l'opera finita, esclusa la demolizione dei plinti e oneri di discarica.	Prezzo desunto dal listino prezzi opere pubbliche edizione 2017 del Comune di Milano	cad	1 € 312,60	312,60
			Totale	cad			€ 312,60
14	NP. 14		SISTEMAZIONE DI BANCHINE STERRATE PER UNA PROFONDITA' DI CM. 10				
			SISTEMAZIONE SUPERFICIALE DI BANCHINE STERRATE COMPRENDEnte LO SCAVO SUPERFICIALE FINO ALLA PROFONDITA' DI CM. 10 , IL LIVELLAMENTO SECONDO I PIANI STABILITI, L'ACCURATA RASTRELLATURA, LA CILINDRATURA DEL FONDO SCAVO ED IL TRASPORTO ALLE DISCARICHE DEL MATERIALE DI RIFIUTO, LA PROVVISITA E LA STESA DI MISTO FRANTUMATO (STABILIZZATO) IN RAGIONE DI CM. 8 OPPORTUNAMENTE CILINDRATO, LA PROVVISITA E LA STESA DI POLVERE DI ROCCIA SERPENTINOSA IN RAGIONE DI CM. 2 DI SPESSORE SOFFICE CILINDRATA CON RULLO LEGGERO.				
1		P01A10 005 F	OPERAIO SPECIALIZZATO	ORE NORMALI	ora	0,032 € 35,91	€ 1,15
33		P01A30 005 H	OPERAIO COMUNE	ORE NORMALI	ora	0,032 € 30,01	€ 0,96
4227		P24A10 005 J	NOLO DI ESCAVATORE MUNITO DI BENNA FRONTALE	MC. 0.500	ora	0,032 € 61,91	€ 1,98
9853		A22B60 010 E	CILINDRATURA DI GRANIGLIA, PIETRISCHETTO, ECC.	SU INERTI STESI PER TRATTAMENTI SUPERFICIALI	mq	1,00 € 0,22	€ 0,22
4294		P24C60 015 T	NOLO AUTOCARRO RIBALTABILE	DELLA PORTATA OLTRE QL.120 FINO A QL.180	ora	0,032 € 67,56	€ 2,16
117		P03B20 005 B	MISTO FRANTUMATO (STABILIZZATO)		mc	0,080 € 23,24	€ 1,86
9694		A21A20 005 W	SPANDIMENTO MATERIALI VARI PER SPESS.SUPER.CM.3	MATERIALI TERROSI-SABBIA-SPARSI CON MEZZI MECC.			
			per una percentuale del 70 %	0,08*70/100	mc	0,056 € 6,33	€ 0,35
9697		A21A20 020 Q	SPANDIMENTO MATERIALI VARI PER SPESS.SUPER.CM.3	MATERIALI TERROSI E SIMILI SPARSI A MANO			
			per una percentuale del 30 %	0,08*30/100	mc	0,024 € 11,89	€ 0,29
9853		A22B60 010 E	CILINDRATURA DI GRANIGLIA, PIETRISCHETTO, ECC.	SU INERTI STESI PER TRATTAMENTI SUPERFICIALI	mq	1,00 € 0,22	€ 0,22
82		P03A20 005 T	POLVERE DI ROCCIA SERPENTINOSA NON AMIANTIFERA		mc	0,020 € 38,33	€ 0,77
9700		A21A30 005 P	SPANDIMENTO MATERIALI VARI SPES.INF.CM.3 A MANO		mc	0,020 € 32,48	€ 0,65

		Codice	Indicazione dei lavori		Unità di misura	Quantità parziali		Costo unitario	Costo totale
	9853	A22B60 010 E	CILINDRATURA DI GRANIGLIA, PIETRISCHETTO, ECC.	SU INERTI STESI PER TRATTAMENTI SUPERFICIALI	mq		1,00 €	0,22 €	0,22
				Totale	mq				€ 10,83
15	NP, 15		FORMAZIONE DI PAVIMENTAZIONE IN GRANIGLIA CALCAREA (CALCESTRE) TIPO MACADAM ALL'ACQUA DELLO SPESSORE CM 10 COMPRESSO, COSTITUITO DA DUE STRATI SUCCESSIVI: LO STRATO INFERIORE DI CM 8 DI SPESSORE CON GRANULOMETRIA COMPOSTA DA TRE PEZZATURE (6/12 mm, 3/6 mm. 1/3 mm) OPPORTUNAMENTE MISCELATE, BAGNATE E COSTIPATE ATTRAVERSO 6 RULLATURE; LO STRATO FINALE DI CM. 2 CON PEZZATURA 0/3 MM REALIZZATO COME LO STRATO PRECEDENTE, COMPRESO LO SCAVO PER LA FORMAZIONE DEL CASSONETTO DI SPESSORE CM. 30, IL TRASPORTO DEL MATERIALE DI RISULTA ALLE DISCARICHE, LA FONDAZIONE CON MISTO NATURALE DI CAVA PER UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM. 20.						
		A01B05 005	SCAVO DI MATERIE DI QUALSIASI NATURA PER FORMAZIONE DI CASSONETTI	CON MEZZO MECCANICO - PROF. MEDIA FINO A CM.30			1,00 €	8,47 €	8,47
			per cassonetto pavimentazione calcestre		mq				
	9701	A21A40 005 B	PROVV ESTESA MISTO GRAN ANIDRO PER FOND STRADALI	A MACCHINA-SPESSORE COMPRESSO PARI A CM. 20	mq		1,00 €	6,29 €	6,29
			per fondazione pavimentazione calcestre			1,00			
			FORNITURA DI GRANIGLIA CALCAREA (CALCESTRE) PER STRATO INFERIORE CON GRANULOMETRIA 1/20 MM COMPRESO IL TRASPORTO IN CANTIERE	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta INERTI Srl applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	ton		0,128 €	34,80 €	4,45
			0,16 ton/mq per uno spessore di 8 cm.	0,08*1,6		0,128			
			FORNITURA DI GRANIGLIA CALCAREA (CALCESTRE) PER STRATO SUPERIORE CON GRANULOMETRIA 0/2 MM COMPRESO IL TRASPORTO IN CANTIERE	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta INERTI Srl applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	ton		0,032 €	37,29 €	1,19
			0,16 ton/mq per uno spessore di 2 cm.	0,02*1,6		0,032			
	9694	A21A20 005 W	SPANDIMENTO MATERIALI VARI PER SPESS.SUPER.CM.3	MATERIALI TERROSI-SABBIA-SPARSI CON MEZZI MECC.	mc		0,080 €	6,33 €	0,51
			per strato inferiore calcestre dello spessore cm. 8	1*0,08		0,080			
	9700	A21A30 005 P	SPANDIMENTO MATERIALI VARI SPES.INF.CM.3 A MANO	MAT.TERROSI-SABBIA-GRANIGLIA-PIETRISCHETTO ECC.	mc		0,020 €	32,48 €	0,65
			per strato superiore calcestre dello spessore cm. 2	1*0,02		0,020			
	4272	P24B50 010 Q	NOLO AUTOINNAF.CON PIANALE E BOTTE	DELLA PORTATA SUPERIORE A 4 MC.	ora		0,025 €	47,17 €	1,18
						0,025			
	4258	P24A90 005 D	NOLO RULLO COMPRESSORE STATICO	FINO A OTTO TON.	ora		0,050 €	54,19 €	2,71
			per rullatura calcestre			0,050			
				Totale	mq				25,45
16	NP. 16/a		RIMOZIONE E SMALTIMENTO DI PAVIMENTAZIONE IN GOMMA ANTITRAUMA COMPRESO ONERI DI DISCARICA PER UNO SPESSORE FINO A MM. 45						

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali		Costo unitario	Costo totale
			Rimozione di pavimentazione in gomma riciclata a getto antitrauma mediante eventuale taglio e rifilatura dell'area interessata, lo scollamento del materiale dal sottofondo, la movimentazione in cantiere, il carico, il trasporto ed il conferimento presso la discariche autorizzate, oneri compresi (cod. CER200139) per uno spessore fino a mm. 45.					
	9949	A23C60 005 J	RIMOZIONE DI PAVIMENTO SCOMPONIBILE	mq		1,00	€ 12,47	€ 12,47
		Prezzo di mercato	costo smaltimento rifiuti speciali (cod. CER 200139) compreso spese e utili d'impresa					
				ton		0,032	€ 155,37	€ 4,97
			Totale	mq				€ 17,44
17	NP. 16/b		RIMOZIONE E SMALTIMENTO DI PAVIMENTAZIONE IN GOMMA ANTITRAUMA COMPRESO ONERI DI DISCARICA PER UNO SPESSORE FINO A MM. 60					
			Rimozione di pavimentazione in gomma riciclata a getto antitrauma mediante eventuale taglio e rifilatura dell'area interessata, lo scollamento del materiale dal sottofondo, la movimentazione in cantiere, il carico, il trasporto ed il conferimento presso la discariche autorizzate, oneri compresi (cod. CER200139) per uno spessore fino a mm. 60.					
	9949	A23C60 005 J	RIMOZIONE DI PAVIMENTO SCOMPONIBILE	mq		1,00	€ 12,47	€ 12,47
		Prezzo di mercato	costo smaltimento rifiuti speciali (cod. CER 200139) compreso spese e utili d'impresa					
				ton		0,048	€ 155,37	€ 7,46
			Totale	mq				€ 19,93
18	NP. 16/c		RIMOZIONE E SMALTIMENTO DI PAVIMENTAZIONE IN GOMMA ANTITRAUMA COMPRESO ONERI DI DISCARICA PER UNO SPESSORE FINO A MM. 80					
			Rimozione di pavimentazione in gomma riciclata a getto antitrauma mediante eventuale taglio e rifilatura dell'area interessata, lo scollamento del materiale dal sottofondo, la movimentazione in cantiere, il carico, il trasporto ed il conferimento presso la discariche autorizzate, oneri compresi (cod. CER200139) per uno spessore fino a mm. 80,					
	9949	A23C60 005 J	RIMOZIONE DI PAVIMENTO SCOMPONIBILE	mq		1,00	€ 12,47	€ 12,47
		Prezzo di mercato	costo smaltimento rifiuti speciali (cod. CER 200139) compreso spese e utili d'impresa					
				ton		0,063	€ 155,37	€ 9,79
			Totale	mq				€ 22,26
19	NP. 16/d		RIMOZIONE E SMALTIMENTO DI PAVIMENTAZIONE IN GOMMA ANTITRAUMA COMPRESO ONERI DI DISCARICA PER UNO SPESSORE FINO A MM. 100					

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali		Costo unitario	Costo totale
			Rimozione di pavimentazione in gomma riciclata a getto antitrauma mediante eventuale taglio e rifilatura dell'area interessata, lo scollamento del materiale dal sottofondo, la movimentazione in cantiere, il carico, il trasporto ed il conferimento presso la discariche autorizzate, oneri compresi (cod. CER200139) per uno spessore fino a mm. 100.					
	9949	A23C60 005 J	RIMOZIONE DI PAVIMENTO SCOMPONIBILE	mq		1,00	€ 12,47	€ 12,47
		Prezzo di mercato	costo smaltimento rifiuti speciali (cod. CER 200139) compreso spese e utili d'impresa	ton		0,085	€ 155,37	€ 13,21
			Totale	mq				€ 25,68
20	NP. 17		RIFACIMENTO DI PORZIONE DI PAVIMENTAZIONE IN GOMMA ANTITRAUMA COLATA					
		Prezzo di mercato	Rifacimento di porzione di pavimentazione in gomma riciclata a getto antitrauma (certificata UNI EN 1177). eseguita previo taglio e rifilatura dell'area danneggiata con forma geometrica regolare, compreso la pulizia del piano di posa, il ripristino del sottofondo ove necessario. Preparazione dell'impasto con collante a base poliuretanic tramite apposita macchina. Getto del primo strato con impasto in granuli di gomma nera (spessore variabile in funzione dell'altezza di caduta HIC). Stesa e spianamento su sottofondo esistente. Getto del secondo strato in granuli di gomma 100% EPDM stesa e spianamento, spessore 10 mm. Nell'opera di ripristino dovrà essere garantito il rispetto dello spessore e del colore della pavimentazione esistente, attraverso la fornitura e la posa di materiale con caratteristiche identiche a quelle preesistenti.	mq		1,00	€ 87,01	€ 87,01
			Totale	mq				€ 87,01
21	NP. 18		RICOPERTURA DI PAVIMENTAZIONE IN GOMMA ANTITRAUMA COLATA					
		Prezzo di mercato	Ricopertura di pavimentazione in gomma riciclata a getto antitrauma (certificata UNI EN 1177). Eseguita mediante taglio e rifilatura dell'area danneggiata da ricoprirsì, con forma geometrica regolare e di dimensione adeguata all'ampiezza dell'intervento. Compresa la pulizia del piano di posa, la preparazione dell'impasto con collante a base poliuretanic tramite apposita macchina, Getto dello strato in granuli di gomma 100% EPDM stesa e spianamento, spessore 15 mm. Nell'opera di ripristino dovrà essere garantito il rispetto dello spessore e del colore della pavimentazione esistente, attraverso la fornitura e la posa di materiale con caratteristiche identiche a quelle preesistenti.	mq		1,00	€ 68,36	€ 68,36
			Totale	mq				€ 68,36
22	NP. 19		RIFACIMENTO CORONAMENTO IN C.A. FIORIERA					

Manutenzione Straordinaria cod. LLPP 4198
ANALISI NUOVI PREZZI

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali		Costo unitario	Costo totale
			RIFACIMENTO DEL CORONAMENTO DELLA FIORIERA IN CEMENTO ARMATO MEDIANTE: LA DEMOLIZIONE DI MURATURA DI CORNICE IN MUATURA DI MATTONI A VISTA, LO SCAVO A MANO DELLO STRATO SUPERFICIALE DELLA FIORIERA, L'ESECUZIONE DI ANCORAGGI SUL BASAMENTO IN MURATURA DI MATTONI MEDIANTE L'INSERIMENTO DI BARRE DI ANCORAGGIO DIAM. 16 MM., LA CASSERATURA PER GETTI A VISTA DEL CORONAMENTO, L'ARMATURA CON FERRI AD ADERENZA MIGLIORATA, IL GETTO CON POMPA DI CLS CLASSE DI RESISTENZA MINIMA 32/40, LA VIBRATURA DEL GETTO, LA POSA DI TNT SUL MANUFATTO, LA POSA DI TELO ANTIRADICE COSTITUITO DA TELO IN PVC DELLO SP. MM. 1,2, LA POSA DI SECONDO TELO TNT, IL RIFACIMENTO DELL'ANELLO ADACQUATORE, LA RICOLMATURA DELL'INVASO CON MISCELA DI TERRENO VEGETALE E TERRICCIO.					
8067	A01B10 040 Y	SCAVI PER RIPRISTINI O RISANAMENTI	strato superficiale fioriera contro muro	CM.20 ESEGUITO A MANO 0,25*1,43*4	m	1,43	€ 39,37	€ 56,30
8118	A02B20 005 R	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA PER FORMAZIONE VANI.	corona muratura fioriera h= 25 cm.	MURATURA IN MATTONI ECC.-SEZIONI ALMENO MQ.0,25 0,25*0,25*(1,93+1,43)*2	m	0,42	€ 451,23	€ 189,52
8435	A05E20 005 D	ESECUZIONE DI CUCITURE IN MURATURE DI MATTONI	cuciture 4 angoli	CON CAROTAGGIO SEMPLICE 4*0,25	m	1,00	€ 94,68	€ 94,68
8276	A04H00 010 Y	CASSERATURE PER STRUTTURE IN C.A. A SEZ. RIDOTTA	per coronamento in c.a. fioriera h= 25 cm.	IN LEGNAME ADATTO PER GETTI A VISTA 0,25*(1,93+1,63)*4	m	3,56	€ 45,09	€ 160,52
	A04.F10.005	ACCIAIO PER CALCESTRUZO ARMATO ORDINARIO CL. B450C	per armatura coronamento in c.a. fioriera - a calcolo	IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA	kg	30,000	€ 1,38	€ 41,40
	A04.B32.005	CALCESTRUZZO A PRESTAZIONE GARANTITA CLASSE XC4	per coronamento in c.a. fioriera h= 25 cm.	CLASSE DI RESISTENZA COM. C32/40 0,25*0,15*(1,93+1,63)/2*4	mc	0,267	€ 129,91	€ 34,69
8256	A04C30 020 A	GETTO IN OPERA DI CALCESTR.CEM.ESEG. CON POMPA	per coronamento in c.a. fioriera h= 25 cm.	0,25*0,15*(1,93+1,63)/2*4	mc	0,267	€ 37,72	€ 10,09
8265	A04E00 005 R	VIBRATURA	per coronamento in c.a. fioriera h= 25 cm.	DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ARMATO 0,25*0,15*(1,93+1,63)/2*4	mc	0,267	€ 8,35	€ 2,23
	10.A02.A10.020	NON -TESSUTO IN POLIPROPILENE (PP):	per coronamento in c.a. fioriera	di massa aerica 300 g/mq 0,50*1,63*4*2	m	6,52	€ 1,95	€ 12,73
1631	P10F45 015 B	MANTO SINTETICO IN PVC, DI TIPO SPALMATO	per impermeabilizzazione coronamento in c.a. fioriera	SPESORE MM. 1,2 0,50*1,63*4	m	3,26	€ 11,96	€ 39,01
8565	A09B24 005 N	POSA IN ADERENZA DI MANTI SINTETICI IN PVC	per impermeabilizzazione coronamento in c.a. fioriera	0,50*1,63*4	m	3,26	€ 14,60	€ 47,62
1315	P08M55 005 F	RACCORDI T DERIVAZ.FILETTATA-FEMMINA-PN 10, PN 6	rifacimento anello adacquatore impianto irrigazione		cad	1	€ 3,26	€ 3,26
1274	P08M20 005 J	RACCORDO MASCHIO PER TUBAZIONI PN 10,PN 6	rifacimento anello adacquatore impianto irrigazione		cad	2	€ 2,14	€ 4,28
5167	P27T75 005 V	TUBAZIONI AD ALA GOCCIOLANTE	rifacimento anello adacquatore impianto irrigazione	Distanza punti goccia cm 30	m	4,00	€ 0,99	€ 3,96
	07.A09.105.005	POSA IN OPERA DI TUBI INPOLIETILENE ARROTOLATI	rifacimento anello adacquatore impianto irrigazione	per tubi fino a diam. 32 mm	m	4,00	€ 2,01	€ 8,04
5007	P27E40 010 Q	TERRA AGRARIA	ricolmatura fioriere	1,63*1,63*0,12	mc	0,319	€ 11,83	€ 3,77
5010	P27E60 005 N	MISCELA DI TERRICCIO UMIZZATO	ricolmatura fioriere	IN SACCHI DA 80 LT	cad	1	€ 5,16	€ 5,16

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali		Costo unitario	Costo totale
	9697	A21A20 020 Q	SPANDIMENTO MATERIALI VARI PER SPESS.SUPER.CM.3 ricolmatura fioriere	1,63*1,63*0,15	mc	0,399	€ 11,48	€ 4,58
			Totale	cad				€ 721,83
23	NP. 20		ANCORAGGIO A TERRA DI RETE PLASTIFICATA CON PICCHETTI IN TONDINI DI ACCIAIO B450 DIAM. MM. 10, LUNGH. CM. 60, (UNCINO CM.10 E PARTE INTERRATA CM.50) DISPOSTI AD UN INTERASSE DI CM. 50 IN MODO DA ASSICURARE IL FILO DI TESATA BASSO DELLA RECINZIONE DEL TERRENO.					
		01.P12.C00.020	barre in acciaio ad aderenza migliorata B450A e B450C per gli usi consentiti dalle norme vigenti - diam. 10 mm.	0,60*0,617	kg	0,37	€ 0,65	€ 0,24
		01.P01.A20.005	OPERAIO QUALIFICATO	ORE NORMALI	ora	0,06	€ 33,25	€ 2,00
			Totale	cad				€ 2,24
24	NP. 21		RIMOZIONE RECINZIONE RUSTICA IN LEGNO DI CONIFERA TIPO "CROCE DI SANT'ANDREA" TAGLIO DEI PIANTONI E DEI PALI E RELATIVO TRASPORTO IN DISCARICA					
		01.P01.A20.005	OPERAIO QUALIFICATO	ORE NORMALI	ora	0,10	€ 33,25	€ 3,33
		01.P24.E10.010	nolo di autocarro con cassone ribaltabile munito di sovrasponde secondo la richiesta della D.L., dotato di gru idraulica compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego. Autocarro oltre q. 80 gru q.11 - allungo m.5,50		ora	0,10	€ 67,83	€ 6,78
		01.P24.G20.010	nolo di motosega completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante,a catena con lama non inferiore a cm. 45		ora	0,10	€ 3,46	€ 0,35
			Totale	ml.				€ 10,45
25	NP. 22		RIMOZIONE RECINZIONE RUSTICA IN LEGNO DI CONIFERA TIPO "CROCE DI SANT'ANDREA" TAGLIO DEI PIANTONI E DEI PALI, DEMOLIZIONE DEI BASAMENTI IN CLS DEI PIANTONI ANNEGATI ALLA BASE E RELATIVO TRASPORTO IN DISCARICA					
		01.P01.A20.005	OPERAIO QUALIFICATO	ORE NORMALI	ora	0,10	€ 33,25	€ 3,33
		01.P24.E10.010	nolo di autocarro con cassone ribaltabile munito di sovrasponde secondo la richiesta della D.L., dotato di gru idraulica compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego. Autocarro oltre q. 80 gru q.11 - allungo m.5,50		ora	0,10	€ 67,83	€ 6,78
		01.P24.G20.010	nolo di motosega completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante,a catena con lama non inferiore a cm. 45		ora	0,10	€ 3,42	€ 0,34
		04.P85.A06.005	demolizione di piccoli basamenti in CLS o riempimenti con asportazione del materiale di risulta e suo conferimento alle pubbliche discariche, colmatura della cavità e sistemazione e pulizia	0,15*0,30*0,30	mc	0,01	€ 187,79	€ 2,54
			Totale	ml.				€ 12,99

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali		Costo unitario	Costo totale	
26	NP. 23		FORMAZIONE DI RECINZIONE RUSTICA IN LEGNO SCORTECCIATO DI CONIFERA, TIPO "CROCE DI SANT'ANDREA", TORNITO E TRATTATO CON MATERIALE IMPUTRESCIBILE COMPLETAMENTE IMPREGNATO, CON PIANTONI AD INTERASSE DI MT.1,50 DI H. MT.1,00 - 1,10 FUORI TERRA E DEL DIAMETRO DI CM.12-15.I PALI IN DIAGONALE DOVRANNO ESSERE INCROCIATI TIPO CROCE DI SANT'ANDREA SENZA TAGLI DI INCASTRO. LE GIUNZIONI TRA GLI ELEMENTI LIGNEI SARANNO REALIZZATE CON VITI E BULLONI. I PIANTONI SARANNO TRATTATI NELLA PARTE INTERRATA CON VERNICE BITUMINOSA.						
		18.A85.A40.005	Opere per la fruizione delle aree verdi.formazione di recinzione rustica in legno scortecciato di conifera, tornito e trattato con materiale imputrescibile, completamente impregnato con piantoni ad interasse di mt. 1,50 di h. 1,00 - 1,10 fuori terra e del diametro di cm. 12-15. I pali in diagonale dovranno essere incrociati tipo Croce di Sant'Andrea" senza tagli di incastro. Le giunzioni tra gli elementi lignei saranno realizzate con viti e bulloni.	mq.	1,00	€	49,97	€ 49,97	
		01.P10.E00.010	vernice bituminosa tipo carbolineum	Kg	0,30	€	1,94	€ 0,58	
		01.P01.A20.005	OPERAIO QUALIFICATO	ORA NORMALI	0,08	€	33,25	€ 2,66	
			Totale	ml.				€ 53,21	
27	NP. 24		FORMAZIONE DI CORDOLATURA RUSTICA IN LEGNO DI CASTAGNO SCORTECCIATO DIAM. 20 / 25 CM. (TONDONI) FISSATI A TERRA MEDIANTE BARRE IN FERRO AD ADERENZA MIGLIORATA DIAM. 26 MM. - H. MT. 0,70 E POSTI AD INTERASSE DI MT. 1,00, COMPRESO OGNI ALTRO ONERE PER DARE L'OPERA FINITA A REGOLA D'ARTE.						
		18.P04.A05.005	pali di legno durabile (larice,castagno,quercia),scortecciati ed eventualmente impregnati del diametro da cm. 20 a cm. 25	0125*0,125*3,14	mc	0,049	€	135,62	€ 6,65
		01.P12.C00.060	barre in acciaio ad aderenza migliorata B450A e B450C per gli usi consentiti dalle norme vigenti - diam. 26 cm.	0,70*4,17	kg	2,919	€	0,65	€ 1,90
		01.P24.H50.005	nolo di gruppo elettrogeno ,alimentato a benzina o gasolio per alimentazione di saldatrici, trapani, flessibili, ecc., compreso carburante, lubrificante ed ogni altro nere per il suo funzionamento, esclusa la mano d'opera, per il tempo di effettivo impiego. potenza fino a 5,5 Kw		ora	0,03	€	9,22	€ 0,28
		01.P24.H60.005	nolo di utensili portatili elettrici della potenza massima di KW .3, compresa energia e quanto necessario per il funzionamento, esclusa la sola mano d'opera, per il tempo di effettivo impiego. Mole angolari, trapani e simili.		ora	0,03	€	2,03	€ 0,06
		01.P01.A30.005	OPERAIO COMUNE	ORA NORMALI	0,10	€	30,01	€ 3,00	
		01.P01.A20.005	OPERAIO QUALIFICATO	ORA NORMALI	0,10	€	33,25	€ 3,33	
			Totale	ml.				€ 15,21	
28	NP, 25		FORNITURA E POSA DI TAVOLO CON SEDUTE IN ACCIAIO ZINCATO E VERNICIATO						

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali		Costo unitario	Costo totale
		Prezzo di mercato	Fornitura e trasporto di tavolo con sedute in acciaio Fe 360 zincato a caldo e verniciato a polveri poliestere delle dimensioni di mm. 1410 x 1650 x 780 (h) costituito da: strutture portanti in profilato tubolare mm. 30 x 40; piano tavolo (largh. mm 605) e sedute con tubo perimetrale mm. 25 x 25 ad angoli curvi e grigliato elettrofuso con maglie 25 x 24, piatto mm. 20 x 2 e bulloneria inox AISI 304 antifurto.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta SMEC applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1	€ 1.392,16	€ 1.392,16
1		P01A10 005 F	OPERAIO SPECIALIZZATO	ORE NORMALI	ora	1,500	€ 35,60	€ 53,40
33		P01A30 005 H	OPERAIO COMUNE	ORE NORMALI	ora	1,500	€ 29,77	€ 44,66
			Totale	cad.				€ 1.490,22
29	NP, 26		FORNITURA DI PANCA 2 POSTI CON SEDILE ERGONOMICO IN LISTELLI DI LEGNO DURO					
		Prezzo di mercato	Fornitura e trasporto di panca con sedile ergonomico delle dimensioni cm. 109 x 69 x 45 (h), formato da 12 listelli 25 x 40 mm e 2 listoni finali 1020 x 55 x 60 mm in legno duro certificato 100% FSC trattato con impregnanti speciali color marrone, fisasto sul telaio in tubo d'acciaio zincato a caldo diam. 30 mm spessore 3 mm rinforzato con ferro piatto 30 x 5 mm zincato a caldo e bulloneria inox AISI 304.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta EUROFORM applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1	€ 622,74	€ 622,74
			Totale	cad.				€ 622,74
30	NP, 27		FORNITURA DI PANCA 3 POSTI CON SEDILE E SCHIENALE ERGONOMICO IN LISTELLI DI LEGNO DURO					
		Prezzo di mercato	Fornitura e trasporto di panca con sedile e schienale ergonomico delle dimensioni cm. 177 x 69 x 69 (h), formato da 17 listelli 25 x 40 mm e 2 listoni finali 1020 x 55 x 60 mm in legno duro certificato 100% FSC trattato con impregnanti speciali color marrone, fisasto sul telaio in tubo d'acciaio zincato a caldo diam. 30 mm spessore 3 mm rinforzato con ferro piatto 30 x 5 mm zincato a caldo e bulloneria inox AISI 304.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta EUROFORM applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1	€ 893,72	€ 893,72
			Totale	cad.				€ 893,72
31	NP, 28		PORTABICICLETTE REALIZZATO IN TUBOLARE DI ACCIAIO DIAM. 50*2 MM, CALANDRATO CON RAGGIO 475 MM, CON ELEMENTO IN LAMIERA DI ACCIAIO S 5 MM PER IL FISSAGGIO DI BICICLETTE O APPOSIZIONE DI TARGHE. TUTTE LE PARTI METALLICHE SONO ZINCATE A CALDO E VERNICIATE CON POLVERI TERMOINDURENTI. FISSAGGIO CON TASSELLI O INNESTI IN ACCIAIO.					
		opere pubbliche edizione 2017 Comune di Milano (1U.06.400.0070)		Prezzo desunto dal listino prezzi opere pubbliche edizione 2017 del Comune di Milano	cad.	1,00	€ 156,61	€ 156,61
			Totale	cad.				€ 156,61
32	NP, 29/a		POTATURA DI SIEPI DI ALTEZZA MEDIA FINO A 1,5 MT					
		Prezziario ASSOVERDE edizione 2015/2017	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico e trasporto e conferimento del materiale di risulta per siepi di altezza media fino a 1,5 metri, larghezza media 0,7 metri.	Prezzo 30020010 desunto dall'elenco prezzi ASSOVERDE ediz. 2015/ 2017	m	1	€ 2,64	€ 2,64

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali	Costo unitario	Costo totale
			Totale	m			€ 2,64
33	NP, 29/b		POTATURA DI SIEPI DI ALTEZZA MEDIA FINO A 2,5 MT				
		Prezziario ASSOVERDE edizione 2015/2017	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico e trasporto e conferimento del materiale di risulta per siepi di altezza media fino a 2,5 metri, larghezza media 1,0 metri.	Prezzo 30020011 desunto dall'elenco prezzi ASSOVERDE ediz. 2015/ 2017	m	1 € 8,12	€ 8,12
			Totale	m			€ 8,12
34	NP, 29/c		POTATURA DI SIEPI DI ALTEZZA MEDIA FINO A 3,5 MT				
		Prezziario ASSOVERDE edizione 2015/2017	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico e trasporto e conferimento del materiale di risulta per siepi di altezza media fino a 3,5 metri, larghezza media 1,0 metri.	Prezzo 30020012 desunto dall'elenco prezzi ASSOVERDE ediz. 2015/ 2017	m	1 € 10,94	€ 10,94
			Totale	m			€ 10,94
35	NP, 30		FORNITURA, TRASPORTO E POSA DI PAVIMENTAZIONE IN DOGHE DI LEGNO COMPOSITO (FARINA DI LEGNO E PLASTICA ECOLOGICA) DELLE DIM. MM. 22 x 162 x 2000 CON LONGHERONI E ACCESSORI DI FISAGGIO IN ACCIAIO INOX, CON GARANZIA DI ANNI 10.				
			FORNITURA DI PAVIMENTAZIONE IN DOGHE DI LEGNO COMPOSITO (FARINA DI LEGNO E PLASTICA ECOLOGICA) DELLE DIM. MM. 22 x 162 x 2000 CON LONGHERONI E ACCESSORI DI FISAGGIO IN ACCIAIO INOX, CON GARANZIA DI ANNI 10.	Prezzo di mercato desunto applicando uno sconto del 30% dal prezzo di listino della Ditta Greenwood e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	mq	1,00 € 138,35	€ 138,35
	4293	P24C60 010 O	NOLO AUTOCARRO RIBALTABILE	DELLA PORTATA OLTRE QL.40 FINO A QL.120	ora	0,10 € 59,01	€ 5,90
	8618	A09L80 005 D	POSA DI CONTROSOFFITTO IN DOGHE METALLICHE	CON DOGHE DELLA LUNGHEZZA FINO A CM. 200	mq	1,00 € 18,85	€ 18,85
			Totale	mq			€ 163,10
36	NP, 31		FORNITURA E POSA DI ALTALENA CON CESTO				
		Prezzo di mercato	Fornitura e posa di altalena a cesto h= 2,20, certificata per un'età d'uso da 3 a 8 anni, delle dimensioni mt. 3,47 x 2,02 x 2,22 (h) (HIC 1,20) costituita da: 4 montanti curvati e traversa in tubolare di acciaio zincato a caldo con un diametro di 102 x 3 mm ; sospensioni per altalena in poliammide con doppio sistema di cuscinetti a sfera; cesto diam. 125 cm in corda di poliammide con anima in cavo d'acciaio zincato, La struttura dovrà essere realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176: 2008. La posa è realizzata con annegamento dei piantoni	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta SARBA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1 € 4.139,19	€ 4.139,19
			Totale	cad.			€ 4.139,19
37	NP, 32		FORNITURA E POSA DI GIOCO GIREVOLE (GIOSTRINA)				

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali		Costo unitario	Costo totale
		Prezzo di mercato	Fornitura, trasporto e posa di gioco a rotazione (giostrina), certificato per un'età d'uso compresa tra 2 e 6 anni, delle dimensioni di mt. 1,14 (diam) x 1,32, costituito da una pedana sopra il quale è fissata una struttura formata da tre tubolari metallici verticali uniti in sommità. La posa è realizzata con annegamento del piantone in plinto di cls. Il gioco deve rispondere ai requisiti UNI EN 1176.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta SARBA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1	€ 2.653,80	€ 2.653,80
			Totale	cad.				€ 2.653,80
38	NP. 33		FORNITURA E POSA DI GIOCO A MOLLA					
		Prezzo di mercato	Fornitura e posa di gioco a molla inclusivo certificato per un'età d'uso da 3 a 8 anni, delle dimensioni mt. 0,95 x 0,34 x 0,85 (h) (HIC 0,52) ad un posto con seduta con schienale costituito da: una molla elicoidale a sostegno; sagoma portante zoomorfa e sella in HPL-Meg sp. mm. 14 con bordi arrotondati; struttura portante in tubolare mm. 50 di acciaio zincato a caldo e verniciato a polvere; prese mani e piedi in materiale plastico colorato. La struttura dovrà essere realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176: 2008. La posa è realizzata tramite basamento da interrare da fissarsi alla piastra	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta SARBA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1	€ 646,36	€ 646,36
			Totale	cad.				€ 646,36
39	NP. 34		FORNITURA E POSA DI BILICO					
		Prezzo di mercato	Fornitura e posa di bilico, certificata per un'età d'uso consigliata dai 3 agli 8 anni, delle dimensioni mt. 1,38 x 0,31 x 0,70 (h) (HIC 0,70) costituita da: struttura oscillante, costituita da un tubo portante sagomato Ø mm.60 spess. mm.2, i poggia mani e piedi sono realizzati in tubolare Ø mm.25 spess. mm.2. I sedili dim. cm.23x25, sono realizzati in laminato plastico HPL spess. mm.14, molla elicoidale, spess. filo mm.20, Ø cm.20, H. cm.38, in acciaio temperato, con verniciatura in poliestere fissata mediante n.2 piastre in ferro zincato a caldo e alluminio. La molla è dotata di dispositivi anti-schiacciamento in materiale plastico pressofuso; basamento, da interrare, costituito da n.4 lame sagomate imbullonate ad una piastra inferiore di dim. cm.50x50 in ferro zincato a caldo. La struttura dovrà essere realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176: 2008. La posa è realizzata tramite basamento da interrare da fissarsi alla piastra	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta SARBA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1	€ 1.013,04	€ 1.013,04
			Totale	cad.				€ 1.013,04
40	NP. 35		FORNITURA E POSA DI ALTALENA					
		Prezzo di mercato	Fornitura, trasporto e posa di altalena 2 posti per bambini h= 2,00 mt, certificato per un'età d'uso da 1 a 12 anni, delle dimensioni di mt. 3,08 x 1,68 x 2,04 (H),(HCL 1,15) costituita da: trave portante in tubolare d'acciaio di diam. 76 mm e spessore di 3 mm.; pali in tubolare di acciaio zincato di diam. 76 mm e spessore di 3 mm. curvato, zincato a caldo e verniciato a poliestere, sedili a tavoletta realizzati con anima in lamiera nervata e rivestimento di gomma morbida vulcanizzata con bordature antitraumatiche; catene e in acciaio zincato a maglia fine dello spessore min. 6 mm; giunti di movimento oscillanti in acciaio inox con cuscinetti a sfera completi di attacco di sicurezza. Il gioco deve rispondere ai requisiti UNI EN 1176. La posa è realizzata con annegamento dei piantoni in plinti di	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta SARBA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1	€ 2.336,84	€ 2.336,84
			Totale	cad.				€ 2.336,84

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali		Costo unitario	Costo totale
41	NP. 36		FORNITURA E POSA DI PANNELLO GIOCO TRIS					
		Prezzo di mercato	Fornitura e posa di pannello gioco del tris, certificata per un'età d'uso da 3 a 12 anni, delle dimensioni mt. 1,24 x 0,15 x 1,50 (h) costituito da: montanti in acciaio zincato a caldo, senza piombo e verniciati poliestere diam. 60 x 2 mm; pannello in multistrato fenolico laccato sp. mm. 21; gioco costituito da 9 cilindri in pvc . La struttura dovrà essere realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176: 2008. La posa è realizzata con annegamento dei piantoni in plinti di cls.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta SARBA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)				
				cad.		1	€ 1.613,41	€ 1.613,41
			Totale	cad.				€ 1.613,41
42	NP. 37		FORNITURA E POSA DI TAVOLO BIMBI CON SEDUTE					
		Prezzo di mercato	Fornitura e posa di tavolo bimbicon sedute, certificata per un'età d'uso da 2 a 6 anni, delle dimensioni mt. 1,29 x 1,30 x 0,53 (h) costituito da: fiancate portanti in acciaio zincato a caldo, senza piombo e verniciati poliestere diam. 40/25 x 2 mm; piano tavolo e sedute in laminato HPL sp. mm. 14. La struttura dovrà essere realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176: 2008. La posa è realizzata con annegamento dei piantoni in plinti di cls.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta SARBA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)				
				cad.		1	€ 1.308,88	€ 1.308,88
			Totale	cad.				€ 1.308,88
43	NP. 38		FORNITURA E POSA DI PERCORSO DI EQUILIBRIO SEMICIRCOLARE					
		Prezzo di mercato	Fornitura e posa di percorso di equilibrio semicircolare, certificato per un'età d'uso da 2 a 8 anni, delle dimensioni mt. 1,83 x 3,40 x 0,25 (h) costituito da: struttura portante in acciaio zincato a caldo, senza piombo e verniciati poliestere diam. 102/ 50 x 2 mm; piano curvo in laminato HPL sp. mm. 14 con finitura antisdrucchiolo. La struttura dovrà essere realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176: 2008. La posa è realizzata con annegamento dei piantoni in plinti di cls.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta SARBA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)				
				cad.		1	€ 2.013,66	€ 2.013,66
			Totale	cad.				€ 2.013,66
44	NP. 39		FORNITURA E POSA DI PERCORSO DI EQUILIBRIO CURVILINEO					
		Prezzo di mercato	Fornitura e posa di percorso di equilibrio semicircolare, certificato per un'età d'uso da 2 a 8 anni, delle dimensioni mt. 0,45 x 5,20 x 0,25 (h) costituito da: struttura portante in acciaio zincato a caldo, senza piombo e verniciati poliestere diam. 102/ 50 x 2 mm; piano curvo in laminato HPL sp. mm. 14 con finitura antisdrucchiolo. La struttura dovrà essere realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176: 2008. La posa è realizzata con annegamento dei piantoni in plinti di cls.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta SARBA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)				
				cad.		1	€ 2.013,66	€ 2.013,66
			Totale	cad.				€ 2.013,66
45	NP. 40		FORNITURA E POSA DI GIOCO GIREVOLE (PALO)					

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali	Costo unitario	Costo totale
		Prezzo di mercato	Fornitura, trasporto e posa di gioco a rotazione (palo con maniglione), certificato per un'età d'uso compresa tra 8 e 16 anni, delle dimensioni di mt. 1,17 (diam) x 2,04 (h) (HIC 0,32), costituito da palo portante in tubolare di acciaio mm. 102 (diam) e spess. mm. 3 ed un maniglione superiore rotante n tubolare di acciaio mm. 40 (diam) e spess. mm. 2. La posa è realizzata con annegamento del piantone in plinto di cls. Il gioco deve rispondere ai requisiti UNI EN 1176	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta SARBA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1 € 2.361,70	€ 2.361,70
			Totale	cad.			€ 2.361,70
46	NP. 41		FORNITURA E POSA DI STRUTTURA D'ARRAMPICATA				
		Prezzo di mercato	Fornitura, trasporto e posa di struttura d'arrampicata, certificato per un'età d'uso da 3 a 8 anni, delle dimensioni di mt. 4,39 x 1,51 x 2,30 (h), (HIC 0,99) costituita da: due pali portanti in tubolare di acciaio mm. 102 (diam) e spess. mm. 3, due puntali curvi ed una trave orizzontale in tubidi acciaio zincato a caldo, rete di diam. 16 mm realizzata con trefoli in acciaio zincato con copertura in perlon termosaldato; pedana laminato HPL sp. mm. 14 con finitura antisdrucchiolo. Il gioco deve rispondere ai requisiti UNI EN 1176. La posa è realizzata con annegamento dei piantoni in plinti di cls.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta SARBA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1 € 2.998,12	€ 2.998,12
			Totale	cad.			€ 2.998,12
47	NP. 42		FORNITURA E POSA DI PEDANA MOBILE SU MOLLE				
		Prezzo di mercato	Fornitura e posa di gioco costituito da pedana mobile su molle certificato per un'età d'uso da 3 a 12 anni, delle dimensioni mt. 1,84 (diam.) x 1,81 (h) (HIC 0,43) con pedana circolare costituita da un telaio portante in tubolare mm. 42 diam. e lame portanti intermedie fissate a pannelli in laminato per esterni HPL spess. mm. 8, n. 3 maniglioni ad arco in tubolare diam. mm. 40, molle elicoidali spess. filo 20 mm. diam. cm. 20 in acciaio temperato con verniciatura in poliestere, basamento in lamefissate ad una piastra di dim. cm. 50 x 50. Il gioco deve rispondere ai requisiti UNI EN 1176. La posa è realizzata tramite basamento da interrare da fissarsi alla piastra inferiore della molla.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta SARBA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1 € 3.724,03	€ 3.724,03
			Totale	cad.			€ 3.724,03
48	NP. 43		FORNITURA E POSA DI PEDANA DI SALITA CON FUNE PER COLLINA				
		Prezzo di mercato	Fornitura e trasporto di pedana di salita in legno con fune costituita da una pedana in legno con 4 traverse di appoggio e un palo in legno con fune di altezza cm. 150.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta SARBA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1 € 963,32	€ 963,32
1		P01A10 005 F	OPERAIO SPECIALIZZATO	ORE NORMALI	ora	1,000 € 35,91	€ 35,91
33		P01A30 005 H	OPERAIO COMUNE	ORE NORMALI	ora	1,000 € 30,01	€ 30,01
			Totale	cad.			€ 1.029,24
49	NP. 44		FORNITURA E POSA DI SBARRA ACCESSO SCIVOLO				
		Prezzo di mercato	Fornitura e trasporto di sbarra di accesso per scivolo costituita da montanti in legno ed una sbarra in tubo di acciaio.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta SARBA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1 € 273,46	€ 273,46
1		P01A10 005 F	OPERAIO SPECIALIZZATO	ORE NORMALI	ora	1,000 € 35,91	€ 35,91

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali	Costo unitario	Costo totale
33		P01A30 005 H	OPERAIO COMUNE	ORE NORMALI	ora	1,000 € 30,01	€ 30,01
			Totale	cad.			€ 339,38
50	NP. 45		FORNITURA E POSA DI GIOCO MULTIFUNZIONALE (COMBINATO) SUPERIORE A 3 ANNI				
		Prezzo di mercato	Fornitura e posa di gioco multifunzionale (combinato) con struttura a tre torri con ponti a rete e scivoli, certificato per un'età d'uso superiore a 3 anni, delle dimensioni mt. 8,97 x 7,77 x 3,95 (h) (HIC 1,44), composto da: 3 torri piramidali a base triangolare lato cm 247, pianali triangolari h cm 144 in assi sp. mm 42, montanti in legno lamellare sez. cm 11,5x11,5 + stoffe al suolo, calotta circolare per testa piantoni in acciaio verniciato, barre semicircolari in tubolare acciaio inox, rete arrampico a trefoli in acciaio mm 16 rivestiti in polipropilene, n. ponti tunnel a rete con trefoli mm 16 di cui sopra, scale mobili a trefoli con pioli in polietilene, n. 2 scivoli h cm 144 in polietilene stampo rotazionale. La struttura dovrà essere realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176: 2008. La posa è realizzata con annegamento dei piantoni in plinti di cls.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta HOLZHOF e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1 € 16.009,84	€ 16.009,84
			Totale	cad.			€ 16.009,84
51	NP. 46		FORNITURA E POSA DI ALTALENA CON CESTO				
		Prezzo di mercato	Fornitura e posa di altalena a cesto h= 2,00, certificata per un'età d'uso da 2 a 6 anni, delle dimensioni mt. 3,45 x 1,74 x 2,22 (h) (HIC 1,50) costituita da: 4 montanti in lega di alluminio sez. mm. 90 x 90 verniciato con polveri epossidiche, traversa in tubolare di acciaio zincato a caldo con un diametro di 76 mm ; sospensioni in poliammide con doppio sistema di cuscinetti a sfera autolubrificante; cesto diam. 120 cm in polietilene a stampo rotazionale con rivestimento perimetrale in gomma antiurto, corde a trefoli in acciaio mm 16 con rivestimento polipropilene . La struttura dovrà essere realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176: 2008. La posa è realizzata con annegamento dei piantoni in plinti di cls.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta HOLZHOF e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1 € 2.619,00	€ 2.619,00
			Totale	cad.			€ 2.619,00
52	NP. 47		FORNITURA E POSA DI GIOCO GIREVOLE (GIOSTRINA)				
		Prezzo di mercato	Fornitura, trasporto e posa di gioco a rotazione inclusivo (giostrina), certificato per un'età d'uso superiore a 3 anni, delle dimensioni di mt. 1,50 (diam) x 0,75 (h), costituito da una pedana mandorlata e telaio in alluminio sopra il quale è fissata una struttura formata da tre tubolari in tubo di alluminio verticali uniti in sommità. La posa è realizzata con annegamento del piantone in plinto di cls. Il gioco deve rispondere ai requisiti UNI EN 1176.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta HOLZHOF e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1 € 4.392,76	€ 4.392,76
			Totale	cad.			€ 4.392,76
53	NP. 48		FORNITURA E POSA DI ALTALENA				

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali		Costo unitario	Costo totale
		Prezzo di mercato	Fornitura e posa di altalena h= 2,00, certificata per un'età d'uso superiore a 3 anni, delle dimensioni mt. 3,45 x 1,74 x 2,22 (h) (HIC 1,50) costituita da: 4 montanti in lega di alluminio sez. mm. 90 x 90 verniciato con polveri epossidiche, traversa in tubolare di acciaio zincato a caldo con un diametro di 76 mm ; sospensioni in poliammide con doppio sistema di cuscinetti a sfera autolubrificante; 2 tavolette in gomma EPDM morbida anima acciaio, catene zincate maglia stretta, filo mm 6 luce interna mm 8 La struttura dovrà essere realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176: 2008. La posa è realizzata con annegamento dei piantoni in plinti di cls.					
			Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta HOLZHOF e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)					
				cad.		1	€ 1.752,63	€ 1.752,63
			Totale	cad.				€ 1.752,63
54	NP, 49		FORNITURA E POSA DI PALO CANESTRO A 3 USCITE					
		Prezzo di mercato	Fornitura e posa di gioco costituito da palo con canestro a tre uscite h= 2,85, certificata per un'età d'uso superiore a 2 anni, delle dimensioni mt. 0,80 diam x 2,85 (h) costituito da: palo in tubolare in acciaio zincato sez. mm. 120 diam, canestro 3 fori / uscite diam. 80 cm in polietilene a stampo rotazionale colorato nella massa. La struttura dovrà essere realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176: 2008. La posa è realizzata con annegamento dei piantoni in plinti di cls.					
			Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta HOLZHOF e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)					
				cad.		1	€ 525,79	€ 525,79
			Totale	cad.				€ 525,79
55	NP. 50		FORNITURA E POSA DI ALTALENA CON CESTO					
		Prezzo di mercato	Fornitura e posa di altalena a cesto h= 2,50, certificata per un'età d'uso superiore a 3 anni, delle dimensioni mt. 3,62 x 2,37 x 2,74 (h) (HIC 1,45) costituita da: montanti e traversa in tubolare di acciaio zincato con un diametro di 76 e 51 mm ; sospensioni per altalena in poliammide con doppio sistema di cuscinetti a sfera; cesto diam. 100 cm in corda di poliammide con anima in cavo d'acciaio zincato, fissato con l'ausilio di morsetti a pressione in alluminio, sorretto da cavo di sostegno anch'esso in PA.; pannelli in ECO CORE. La struttura dovrà essere realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176: 2008.					
			Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta KOMPAN e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)					
				cad.		1	€ 5.578,78	€ 5.578,78
			Totale	cad.				€ 5.578,78
56	NP. 51		FORNITURA E POSA DI GIOCO A ROTAZIONE (tazza girevole)					
		Prezzo di mercato	Fornitura, trasporto e posa di gioco a rotazione, certificato per un'età d'uso compresa tra 2 e 6 anni, delle dimensioni di mt. 0,52 x 0,55 x 0,60 (H), costituito da elemento di gioco (tazza) colorato e girevole in polietilene (HCL mt. 0,60); cuscinetti a sfera; base in tubolare d'acciaio zincato a caldo. Il gioco deve rispondere ai requisiti UNI EN 1176. La posa è realizzata con annegamento del piantone in plinto di cls.					
			Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta KOMPAN e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)					
				cad.		1	€ 1.516,46	€ 1.516,46
			Totale	cad.				€ 1.516,46

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali		Costo unitario	Costo totale
57	NP. 52	Prezzo di mercato	FORNITURA E POSA DI GIOCO A MOLLA INCLUSIVO Fornitura e posa di gioco a molla inclusivo, a doppia parete raffigurante un cigno, certificato per un'età d'uso consigliata dai 2 ai 6 anni, delle dimensioni mt. 0,54 x 0,83 x 0,78 (h) (HIC 0,47) in polietilene HDPE spess. mm. 18 / 19, resistente alle intemperie e ai raggi U.V. completo di barra manubrio e poggia-piedi in polipropilene con anima in acciaio. La molle elicoidale è in acciaio dotata di dispositivi anti-schiacciamento in materiale plastico pressofuso; basamento, da interrare, costituito da n.4 lame sagomate imbullonate ad una piastra inferiore in ferro zincato a caldo. La struttura dovrà essere realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176: 2008. La posa è realizzata tramite basamento da interrare da fissarsi alla piastra inferiore della molla.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta KOMPAN e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.		1 € 1.736,58	€ 1.736,58
			Totale	cad.				€ 1.736,58
58	NP. 53	Prezzo di mercato	FORNITURA E POSA DI ALTALENA CON CESTONE Fornitura e posa di altalena a cesto h= 2,20, certificata per un'età d'uso superiore a 1 anno, delle dimensioni mt. 2,73 x 1,95 x 2,28 (h) (HIC 1,30) costituita da: 4 montanti curvati in sommità e traversa in tubolare di acciaio con un diametro di 88,9 e spessore mm 2 / 2,6; profilo cestone in acciaio imbottito in gomma; cestone diam. 120 cm con funi diam. mm. 16 in corda colorata con anima in acciaio. La struttura dovrà essere realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176: 2008. La posa è realizzata con annegamento dei piantoni in plinti di cls.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta LEGNOLANDIA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.		1 € 4.972,00	€ 4.972,00
			Totale	cad.				€ 4.972,00
59	NP. 54	Prezzo di mercato	FORNITURA E POSA DI PEDANA MOBILE SU MOLLE Fornitura e posa di pedana oscillante circolare su molle, certificata per un'età d'uso consigliata dai 3 agli 12 anni, delle dimensioni mt. 1,50 diam. x 0,43 (h) (HIC 0,46) composta da: struttura costituita da tubolari portanti Ø mm. 33,7 spess. mm. e spess. mm. 2,0 , i sedili sono realizzati in HDPE spess. mm. 15, molle elicoidali in acciaio inox spessore 20 mm. La molla è dotata di dispositivi anti-schiacciamento in materiale plastico pressofuso; basamento, da interrare, costituito da n.4 lame sagomate imbullonate ad una piastra inferiore di dim. cm.50x50 in ferro zincato a caldo. La struttura dovrà essere realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176: 2008. La posa è realizzata tramite basamento da interrare da fissarsi alla piastra inferiore della molla.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta LEGNOLANDIA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.		1 € 4.822,84	€ 4.822,84
			Totale	cad.				€ 4.822,84
60	NP. 55		FORNITURA E POSA DI GIOCO A MOLLA INCLUSIVO					

		Codice	Indicazione dei lavori	Unità di misura	Quantità parziali		Costo unitario	Costo totale
		Prezzo di mercato	Fornitura e posa di gioco su molla a doppia parete raffigurante un'automobile, certificato per un'età d'uso consigliata dai 2 ai 6 anni, delle dimensioni mt. 0,44 x 0,81 x 0,93 (h) (HIC 0,50) in polietilene spess. mm. 20, resistente alle intemperie e ai raggi U.V. completo di maniglione e poggia-piedi in acciaio verniciato. La molle elicoidale è in acciaio spessore 20 mm. La molla è dotata di dispositivi anti-schiacciamento in materiale plastico pressofuso; basamento, da interrare, costituito da n.4 lame sagomate imbullonate ad una piastra inferiore di dim. cm.50x50 in ferro zincato a caldo. La struttura dovrà essere realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176: 2008. La posa è realizzata tramite basamento da interrare da fissarsi alla piastra inferiore della molla.	Prezzo di mercato desunto dal prezzo di listino della Ditta LEGNOLANDIA e applicando le maggiorazioni di legge (+24.30%)	cad.	1	€ 1.316,59	€ 1.316,59
			Totale	cad.				€ 1.316,59
34	NP. 56	Prezziario ASSOVERDE edizione	PHOTINIA X FRASERI "RED ROBIN" Fornitura e trasporto in cantiere di Photinia x Praseri circ. cm. 16 / 18, in vaso	Prezzo 150615810 desunto dall'elenco prezzi ASSOVERDE ediz. 2015/ 2017	cad.	1	€ 310,90	€ 310,90
				cad.				€ 310,90
61	NP. Z01	prezzo sicurezza città di Cuneo 2011 art. n.171/a	RIUNIONE DI COORDINAMENTO Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del P.O.S.; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavoratori; criticità connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori, lavoratori autonomi, fornitori); approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni, che non rientrano nell'ordinarietà. Sono compresi: l'uso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione. Con il datore di lavoro.	Prezzo desunto dall'elenco prezzi sicurezza Città di Cuneo 2011	ora	1	€ 56,10	€ 56,10
			Totale	ora				€ 56,10
62	NP. Z02		SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO RECINZIONE CANTIERE (ESCLUSO NOLO) Costo per opere nell'ambito della sicurezza per lo smontaggio e rimontaggio di recinzione di cantiere, realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza mt. 2,00 posati su idonei supporti in cls, da effettuarsi nell'ambito del medesimo cantiere con esclusione del nolo.					
33		P01A30 005 H	OPERAIO COMUNE	ORE NORMALI	ora	0,020	€ 29,77	€ 0,60
33		P01A30 005 H	OPERAIO COMUNE	ORE NORMALI	ora	0,020	€ 29,77	€ 0,60
			Totale	m				€ 1,20